
Pasaulio taurės etape Kazanėje – trys D. Rapšio medaliai

FINA (Tarptautinės vandens sporto federacijos) pasaulio taurė atkeliavo į Vidurinius Rytus.
6-asis (iš 7-ių) varžybų etapas šį savaitgalį vyksta Tatarstano sostinėje Kazanėje (Rusija). Čia
dalyvauja ankstesniuose etapuose besivaržę Andrius Šidlauskas, Deividas Margevičius ir
Danas Rapšys, o taip pat jėgas pasitikrina ir šiųmetinėje taurėje dar nestartavusi Agnė
Šeleikaitė.

Po penkių varžybų etapų vyrų įskaitoje aiškiu lyderiu ir toliau išlieka Rusijos plaukikas
Vladimir Morozov – 264 taškai. Antroje vietoje gana tvirtai laikosi Danas Rapšys, turintis
177 taškų kraitį. Iš trečios vietos į ketvirtą nukrito 2 etapus iš eilės praleidęs amerikietis
Andrew Wilson (129 tšk.), kuris užleido poziciją savo tautiečiui Michael Andrew (132 tšk.).
Lyderių penketuką užbaigia puikiai Budapešte ir Berlyne pasirodęs olandas Arno Kamminga
(117 tšk.)

Moterų įskaitoje kol kas nežymia persvara pirmauja australė Cate Campbell (243 tšk.), antra
vengrė Katinka Hosszú (240 tšk.), trečia rikiuojasi švedė Michelle Coleman (135 tšk.), už jos
dar viena Vengrijos plaukikė Zsuzsanna Jakabos (120 tšk.) ir australė Emily Seebohm (105
tšk.).

Pasaulio taurės nugalėtojas (tiek vyrų, tiek ir moterų įskaitoje) po visų 7 etapų galės
džiaugtis solidžiu prizu – 150 tūkst. JAV dolerių. Antroji vieta lyderių lentelėje atneš 100
tūkst., o trečioji – 50 tūkst. JAV dolerių premiją.

Primename, kad visi šių varžybų etapai šiemet vyksta 50 m ilgio baseinuose, todėl
plaukikams tai puiki proga įvykdyti kvalifikacinius normatyvus į kitų metų Tokijo olimpines
žaidynes.

Rytinė sesija (atrankos) prasidės 9 valandą Lietuvos laiku, o vakarinė dalis (finalai) – nuo 17
valandos.

Pirmoji diena lietuviams Kazanėje prasidėjo skirtingai. Danas Rapšys užtikrintai pirmu
rezultatu pateko į vyrų 400 m plaukimo laisvu stiliumi finalą. Sėkmingai rytinė sesija
susiklostė ir Andriui Šidlauskui, kuris vyrų 100 m plaukimo krūtine atrankoje užfiksavo 7-
ą rezultatą ir taip pat pateko į finalą.

Prasčiau sekėsi kitiems dviem lietuviams – Deividas Margevičius vyrų 100 m peteliške
rungtyje buvo 13-as ir į finalinį 8-uką nepateko. Agnė Šeleikaitė startavo moterų 200 m
krūtine atrankoje, tačiau ir jai nepavyko prasibrauti į finalą – užimta 10 vieta.



Pasaulio taurės etape Kazanėje – trys D. Rapšio medaliai

Vakarinėje sesijoje favorito statusą pateisino D. Rapšys. Pusę distancijos lenkęs pasaulio
rekordo grafiką lietuvis šįsyk buvo greitesnis nei etape Berlyne ir finišavo pirmas (3.44,60),
už nugaros palikdamas visus varžovus. Antroje vietoje likęs rusas Antonas Nikitinas
mūsiškiui pralaimėjo net 3 sekundes.

Antroji FINA pasaulio plaukimo taurės diena puikiai prasidėjo Danui Rapšiui. Lietuvis
savajame vyrų 200 m kompleksiniu būdu atrankos plaukime 0,01 sek. pranoko Pietų Korėjos
sportininką Minsuką Kimą ir pirmu rezultatu pateko į vakare vyksiantį finalą.

Kiti lietuvos plaukikai liko be finalų. Arčiausiai jo buvo Andrius Šidlauskas, vyrų 50 m
krūtine atrankoje užėmęs 10-ą vietą. Moterų 100 m krūtine rytinėje sesijoje Agnė
Šeleikaitė liko 11-a, o Deividas Margevičius vyrų 200 m peteliške atrankoje buvo 12-as.

Vyrų 200 m plaukimo kompl. būdu finale D. Rapšys iškovojo sidabrą. Įpusėjus distancijai
panevėžietis buvo antras, o po plaukimo krūtine nukrito į trečiąją poziciją. Visgi, paskutinius
50 m laisvu stiliumi lietuvis įveikė greičiausiai iš visų finalo dalyvių ir finišo sienelę palietė
antras (1.59,97). Nugalėjo vokietis Philipas Heintzas (1.59,11).

Paskutinę varžybų dieną Kazanėje vėl puikiai startavo Danas Rapšys. Vyrų 200 m l. stiliumi
atrankoje lietuvis su geriausiu rezultatu (1.47,25) pateko į finalą ir bandys pratęsti savo
pergalių seriją šioje rungtyje.

Labai nedaug iki finalinio 8-uko pritrūko Andriui Šidlauskui (2.14,22). Jis tik 0,01 sek.
pralaimėjo 8-oje vietoje likusiam australui Samui Williamsonui (2.14,21), tačiau pastarasis
nusprendė nestartuoti finale, tokiu būdu suteikdamas dar vieną progą pakovoti lietuviui.

Agnė Šeleikaitė moterų 50 m krūtine atrankoje buvo 14-a ir į finalą nepateko. Greičio
pritrūko ir Deividui Margevičiui. Jis pasidalijo 15–16 vietas vyrų 50 m peteliške rungtyje.

Vyrų 200 m krūtine finale A. Šidlauskas užėmė 5-ą vietą. Lietuvis finišavo per 2 min. 12,08
sek. ir aplenkė tris sportininkus. Nugalėjo Rusijos plaukikas Antonas Čiupkovas (2.07,71).

D. Rapšys pasidabino auksu vyrų 200 m l. stiliumi finale. Kova vyko iki paskutinių metrų,
visgi daugiau jėgų finišui išsaugojo mūsų plaukikas. Lietuvis distanciją įveikė per 1.46,32 ir
0,29 sek. pranoko antroje vietoje likusį rusą Michailą Vekoviščevą (1.46,61).



Pasaulio taurės etape Kazanėje – trys D. Rapšio medaliai

Paskutinis pasaulio taurės etapas vyks kitą savaitę, lapkričio 7–9 dienomis, Kataro sostinėje
Dohoje.


